Namun setelah abad XVII

Selat Muria tidak dapat dipakai lagi sepanjang tahun karena pendangkalan.

Tanggal 28 Maret 1503 ditetapkan sebagai hari jadi Kabupaten

Demak. Hal ini merujuk pada peristiwa penobatan Raden Patah menjadi

Sultan Bintoro yang jatuh pada tanggal 12 Rabiulawwal atau 12 Mulud

Tahun 1425 Saka (dikonversikan menjadi 28 Maret 1503).Dalam Babat

Tanah Jawi, tempat yang bernama Demak berawal dari Raden Patah